
Toho rána si Máša vyrazila ven 
se síťkou na motýly.



32

Máša ji sledovala až k medvědovu 
domečku, ale pak ji to přestalo bavit. 

Náhle si všimla krásné housenky. 
Vydala se za ní, ale housenka 

byla překvapivě rychlá.



54

Jenže jezdit pořád dokola po pokoji není 
žádná zábava. „Kdybych jen tak mohla odjet 
někam opravdu daleko…“ pomyslela si Máša.

Medvěd zrovna vyráběl model lodi a měl 
náladu na to, aby si s malou nezbedou hrál, 

tak se rozhodla projet na tříkolce.



76

Když televizní pořad skončil, Máša byla pevně 
rozhodnuta vydat se na cestu. Odněkud vytáhla starý 

medvědův kufr a oznámila mu, že spolu jedou na výlet.

Zrovna v tu chvíli začal v televizi pořad 
o cestování do dalekých krajů. Máša radostně 

zatleskala. Takový program se jí líbil!



98

Ale Mášu fotbal nezajímal. Usadila medvěda 
do křesla, přinesla mu křížovky a řekla mu, 

že sama připraví všechno, co je na cestu zapotřebí.

Medvěd však nebyl takovým nápadem příliš nadšený. 
Raději by zůstal doma a dělal něco klidnějšího. 

Navrhl, že by si mohli třeba zahrát na dvorku fotbal.


